

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-009

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.**

Fornecedor : L B DISTRIBUIDORA EIRELI - 41.126.148/0001-54											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	895,00	Quilo	ACHOCOLADO EM PÓ.	CACAU SHAKE/cacau foods	CACAU SHAKE	R\$ 7,97	R\$ 7.133,15	R\$ 13,85	R\$ 12.395,75	42,45	R\$ 5,88
2	3.507,00	Quilo	AÇUCAR CRISTAL	Perola/JL ind. com. Ltda	Perola	R\$ 4,15	R\$ 14.554,05	R\$ 4,89	R\$ 17.149,23	15,13	R\$ 0,74
3	1.307,00	Quilo	ALHO EM CABEÇA	in natura	in natura	R\$ 18,30	R\$ 23.918,10	R\$ 23,37	R\$ 30.544,59	21,69	R\$ 5,07
5	10.671,00	Quilo	ARROZ BRANCO POLIDO-LONGO FINO-TIPO 1	VOVÓ JOÃO/cruzeiro sul	VOVÓ JOÃO/cruzeiro sul	R\$ 3,50	R\$ 37.348,50	R\$ 4,86	R\$ 51.861,06	27,98	R\$ 1,36
7	1.909,00	Quilo	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	POTY / nexo foods Ltda	POTY / nexo foods Ltda	R\$ 10,00	R\$ 19.090,00	R\$ 13,76	R\$ 26.267,84	27,33	R\$ 3,76
8	1.909,00	Quilo	BISCOITO MAISENA	POTY/Nexo foods Ltda	POTY/Nexo foods Ltda	R\$ 10,40	R\$ 19.853,60	R\$ 13,16	R\$ 25.122,44	20,97	R\$ 2,76
9	9.980,00	Quilo	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - EMBALAGEM DE 1 (UM) KG	Fort boi / indústria de alimentos Ltda	Fort boi / indústria de alimentos Ltda	R\$ 22,30	R\$ 222.554,00	R\$ 24,79	R\$ 247.404,20	10,04	R\$ 2,49
12	183,00	Quilo	COLORAL EM PÓ INDUSTRIAL.	NORTE SUL/Imperador moinho LTDA	NORTE SUL/Imperador moinho LTDA	R\$ 7,90	R\$ 1.445,70	R\$ 11,00	R\$ 2.013,00	28,18	R\$ 3,10
13	174,00	Quilo	EXTRATO DE TOMATE	PALADORI/Goiás verde alimentos LTDA	PALADORI/Goiás verde alimentos LTDA	R\$ 4,50	R\$ 783,00	R\$ 9,25	R\$ 1.609,50	51,35	R\$ 4,75
14	2.007,00	Quilo	FEIJÃO CARIOCA.	Ki sabor/ ind. E com. De alimentos	Ki sabor/ ind. E com. De alimentos	R\$ 6,90	R\$ 13.848,30	R\$ 9,78	R\$ 19.628,46	29,45	R\$ 2,88
15	10.810,00	Quilo	FILE DE PEITO DE FRANGO	FRIATO/ alimentos/NUTRIZA	FRIATO/ alimentos/NUTRIZA	R\$ 15,60	R\$ 168.636,00	R\$ 15,66	R\$ 169.284,60	0,38	R\$ 0,06
16	9.735,00	Quilo	LEITE EM PÓ INTEGRAL	SOBERANO/Agrilac ind. e com. de laticínios e transportes LTDA	SOBERANO/Agrilac ind. e com. de laticínios e transportes LTDA	R\$ 32,00	R\$ 311.520,00	R\$ 38,50	R\$ 374.797,50	16,88	R\$ 6,50
17	7.882,00	Quilo	MACARRÃO ESPAGUETE	PETYAN/PETYAN ind. de alimentos LTDA	PETYAN/PETYAN ind. de alimentos LTDA	R\$ 5,93	R\$ 46.740,26	R\$ 6,68	R\$ 52.651,76	11,23	R\$ 0,75
18	1.296,00	Litro	OLEO DE SOJA	VITALIV/ADM	VITALIV/ADM	R\$ 10,60	R\$ 13.737,60	R\$ 12,87	R\$ 16.679,52	17,64	R\$ 2,27
20	1.580,00	Quilo	POLPA DE CUPUAÇU EMBALAGEM DE (1) UM KG	BOM SABOR/Polpas de frutas bom sabor LTDA	BOM SABOR/Polpas de frutas bom sabor LTDA	R\$ 10,90	R\$ 17.222,00	R\$ 10,98	R\$ 17.348,40	0,73	R\$ 0,08
23	1.580,00	Quilo	POLPA DE MARACUJA EMBALAGEM DE (1) UM KG	BOM SABOR/Polpas de frutas bom sabor Ltda	BOM SABOR/Polpas de frutas bom sabor Ltda	R\$ 11,50	R\$ 18.170,00	R\$ 11,52	R\$ 18.201,60	0,17	R\$ 0,02
24	1.580,00	Quilo	POLPA DE ACEROLA EMBALAGEM DE (1) UM KG,	BOM SABOR/Polpas de frutas bom sabor Ltda	BOM SABOR/Polpas de frutas bom sabor Ltda	R\$ 9,60	R\$ 15.168,00	R\$ 10,02	R\$ 15.831,60	4,19	R\$ 0,42
25	717,00	Quilo	REPOLHO.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,10	R\$ 4.373,70	R\$ 7,01	R\$ 5.026,17	12,98	R\$ 0,91
26	625,00	Quilo	SAL IODADO REFINADO	GOLFINHO/ind. bra.	GOLFINHO/ind. bra.	R\$ 1,13	R\$ 706,25	R\$ 1,14	R\$ 712,50	0,88	R\$ 0,01
28	465,00	Litro	VINAGRE	GOTA/Walter Bio-Circle Compact S	GOTA/Walter Bio-Circle Compact S	R\$ 2,50	R\$ 1.162,50	R\$ 5,17	R\$ 2.404,05	51,64	R\$ 2,67
Subtotal Adjudicado R\$ 1.178.105,71								Subtotal Orçado: R\$	14,85%	R\$	205.502,77
								1.383.608,48			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	279,00	Quilo	MARGARINA VEGETAL COM SAL	PRIMOR/bunge alimentos	PRIMOR/bunge alimentos	R\$ 13,30	R\$ 3.710,70	R\$ 15,80	R\$ 4.408,20	15,82	R\$ 2,50
30	326,00	Quilo	TEMPERO COMPLETO.	TIA DEDE/tia Dedé ind. bra.	TIA DEDE/tia Dedé ind. bra.	R\$ 8,50	R\$ 2.771,00	R\$ 13,28	R\$ 4.329,28	35,99	R\$ 4,78
35	4.487,00	Quilo	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, TIPO CARNE VERMELHA	SINHÁ/Sinhá alimentos	SINHÁ/Sinhá alimentos	R\$ 22,60	R\$ 101.406,20	R\$ 27,43	R\$ 123.078,41	17,61	R\$ 4,83
36	1.182,00	Quilo	MILHO PARA CANJICA - MILHO BRANCO	MARATÁ/JAV ind. de alimentos e Ltda	MARATÁ/JAV ind. de alimentos e Ltda	R\$ 4,80	R\$ 5.673,60	R\$ 8,47	R\$ 10.011,54	43,33	R\$ 3,67
37	1.724,00	Quilo	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL	PALMEIRA/ind bra.	PALMEIRA/ind bra.	R\$ 38,00	R\$ 65.512,00	R\$ 45,05	R\$ 77.666,20	15,65	R\$ 7,05
39	491,00	Quilo	COCO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS.	BOM COCO/fruteb S.A.	BOM COCO/fruteb S.A.	R\$ 24,50	R\$ 12.029,50	R\$ 27,24	R\$ 13.374,84	10,06	R\$ 2,74
40	7.380,00	Quilo	FLOCOS DE MILHO	IDEAL/ideal ind. de alimentos	IDEAL/ideal ind. de alimentos	R\$ 3,60	R\$ 26.568,00	R\$ 5,49	R\$ 40.516,20	34,43	R\$ 1,89
43	247,00	Quilo	BOLACHA DOCE TIPO MARIA	POTY/Nexo foods Ltda	POTY/Nexo foods Ltda	R\$ 10,00	R\$ 2.470,00	R\$ 13,32	R\$ 3.290,04	24,92	R\$ 3,32
Subtotal Adjudicado R\$ 1.178.105,71								Subtotal Orçado: R\$ 1.383.608,48		14,85%	R\$ 205.502,77

Fornecedor : E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 17.618.821/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	717,00	Quilo	AMIDO DE MILHO.	marata	genero alimentício	R\$ 14,23	R\$ 10.202,91	R\$ 14,23	R\$ 10.202,91	0,00	R\$ 0,00
6	1.909,00	Quilo	BATATA INGLESA.	in natura	genero alimentício	R\$ 7,38	R\$ 14.088,42	R\$ 7,94	R\$ 15.157,46	7,05	R\$ 0,56
21	1.580,00	Quilo	POLPA DE GOIABA - EMBALAGEM DE (1) UM KG	polpa do para	genero alimentício	R\$ 9,70	R\$ 15.326,00	R\$ 9,70	R\$ 15.326,00	0,00	R\$ 0,00
22	1.580,00	Quilo	POLPA DE MANGA - EMBALAGEM DE (1) UM KG.	polpa do para	genero alimentício	R\$ 10,00	R\$ 15.800,00	R\$ 10,11	R\$ 15.973,80	1,09	R\$ 0,11
41	124,00	Quilo	FARINHA DE TAPIOCA	sabor para	genero alimentício	R\$ 25,01	R\$ 3.101,24	R\$ 25,11	R\$ 3.113,64	0,40	R\$ 0,10
42	186,00	Quilo	POLPA DE AÇAI - EMBALAGEM DE (1) UM KG	polpa do para	genero alimentício	R\$ 14,00	R\$ 2.604,00	R\$ 14,97	R\$ 2.784,42	6,48	R\$ 0,97
Subtotal Adjudicado R\$ 61.122,57								Subtotal Orçado: R\$ 62.558,23		2,29%	R\$ 1.435,66

Fornecedor : P H ZORTEA MACIEL - 12.594.761/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	3.441,00	Quilo	PAO DE SAL	SAMPA	FRANCES	R\$ 16,00	R\$ 55.056,00	R\$ 17,52	R\$ 60.286,32	8,68	R\$ 1,52
32	3.132,00	Quilo	PÃO PARA HOT DOG	SAMPA	MASSA FINA	R\$ 16,00	R\$ 50.112,00	R\$ 17,52	R\$ 54.872,64	8,68	R\$ 1,52
Subtotal Adjudicado R\$ 105.168,00								Subtotal Orçado: R\$ 115.158,96		8,68%	R\$ 9.990,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.344.396,28	R\$ 1.561.325,67	13,89%	216.929,39

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 07 de Julho de 2022

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL